

**Protokół Nr XXVI/2017**  
**z XXVI sesji VII kadencji Rady Gminy Fabianki**  
**w dniu 23 czerwca 2017 roku**

Sesja Rady Gminy Fabianki rozpoczęła się o godz. 16<sup>30</sup> i trwała do godz. 19<sup>00</sup>. Uczestniczyli w niej radni według załączonej listy obecności, sołtysi, członkowie Rad Sołeckich, Wójt Gminy - Zbigniew Słomski, Skarbnik Gminy – Wiesława Prajwos, Radna Powiatowa Barbara Wałęza, Radny Powiatowy Jan Krzyżanowski, Radny Powiatowy Tomasz Jezierski, Kierownik GOPS Maria Skotnicka, Kierownik GOSiR – Marta Prylińska, Kierownik RFZ – Waldemar Marciniak, Kierownik ZGK – Piotr Kujawski, zaproszenie goście: Dyrektorzy Szkół z Gminy Fabianki oraz mieszkańcy gminy.

**Ad.1**

**Przewodniczący RG Adam Rejmak**- dokonał oficjalnego otwarcia XXVI sesji Rady Gminy Fabianki i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane quorum. Obecnych 15 radnych. Następnie powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatowych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów, członków Rad Sołeckich oraz zaproszonych gości.

**Ad.2**

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – zapytał czy są propozycje zmian w porządku obrad dzisiejszej sesji. Zawniósł o dodanie projektu uchwały do porządku obrad w punkcie 9:  
ppkt 7) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Innowacyjna edukacja w Gminie Fabianki”.

W związku z brakiem dalszych wniosków, co do treści porządku obrad Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem do porządku obrad.

**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” poparła wniosek Przewodniczącego RG Adama Rejmaka o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Innowacyjna edukacja w Gminie Fabianki”.**

**Porządek obrad rozszerzono poprzez dodanie w pkt 9 ppkt. 7 w następującym brzmieniu:**  
„7) w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Innowacyjna edukacja w Gminie Fabianki”.

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia całości porządku obrad z poprawkami włącznie.

**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:**

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, w szczególności z wykonania uchwał Rady.
6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok:
  - a) zapoznanie z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej,
  - b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej i pozostałych komisji RG oraz Klubu „Jedność” w sprawie przedłożonej informacji z wykonania budżetu gminy za 2016 r.,
  - c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Fabianki za 2016 r.,
  - d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.
7. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy i Klubu „Jedność”.
8. Zapoznanie się ze sprawozdaniem na temat pozyskiwania środków zewnętrznych i aktualnie realizowanych projektów.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 1) w sprawie zmiany do budżetu na 2017 r.
  - 2) w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Fabianki na lata 2017-2021”,
  - 3) w sprawie przystąpienia do sporządzenia: „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Szpetal Górny”,

- 4) w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bogucinie,
  - 5) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału we współwłasności nieruchomości,
  - 6) w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Fabianki,
  - 7) w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Innowacyjna edukacja w Gminie Fabianki”.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
  11. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.
  12. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
  13. Zakończenie sesji.

### **Ad.3**

a) **Przewodniczący RG Adam Rejmak** – zapytał czy ktoś z Radnych ma pytania do protokołu Nr XXV z sesji RG w dniu 25 maja 2017 r..

*Brak uwag. Zarządził głosowanie.*

**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” przyjęła protokół Nr XXV/2017 sesji RG Fabianki z dnia 25 maja 2017 roku.**

### **Ad. 4.**

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** –przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym od 26.05.2017 r. do 23.06.2017 r. Poinformował, że wspólnie z Wójtem Gminy Fabianki Zbigniewem Słomskim wzięli udział w:

- 1) spotkaniu dotyczącym powstałych strat w ogrodnictwie, sadownictwie i uprawach rolnych w związku z niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi (wiosenne przymrozki),
- 2) spotkaniu dotyczącym odbioru technicznego nowo pobudowanej sali gimnastycznej w Szpitalu Górnym,
- 3) spotkaniu dotyczącym organizacji czasu wolnego w miesiącu lipcu dla dzieci i młodzieży. W wyniku dobrej współpracy Gmina Fabianki organizuje wspólnie z Kujawsko-Pomorską Izbą Rolniczą i KRUS-em półkolonie dofinansowane przez Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników dla dzieci których co najmniej jeden z rodziców jest ubezpieczony w pełnym zakresie w KRUS. Odpłatność rodziców wynosi 50 zł od jednego dziecka w całym turnusie Półkolonie zostały zaplanowane na okres od 3 do 14 lipca 2017 r. w godz. 9:00 – 15:00 w Zespole Szkół Publicznych w Nasiegniewie. Dzieci będą miały zapewnioną opiekę, zajęcia edukacyjne, wycieczki i wyżywienie.

W dniu 19.06 wspólnie z Wójtem Gminy Fabianki uczestniczył w otwartym sympozjum zorganizowanym w Kujawskiej Szkole Wyższej we Włocławku poświęconym aspektom rewitalizacji Śródmieścia Włocławka. Organizatorem było Koło Naukowe „Budowlaniec” z Wydziału Nauk Technicznych Kujawskiej Szkoły Wyższej we Włocławku oraz Kujawskie Stowarzyszenie Gospodarcze. W wyniku merytorycznej dyskusji poruszono kwestię stanu technicznego zabudowy Śródmieścia oraz możliwości rewitalizacji centralnej dzielnicy Włocławka, która powinna być „wizytówką”.

Odbył spotkanie z Wójtem Gminy Fabianki w sprawie omówienia problemów związanych z przebudową stadionu. W dokumentacji geodezyjnej Starostwa Powiatowego we Włocławku grunty zajęte pod infrastrukturę sportową są sklasyfikowane jako grunty orne, pastwiska i nieużytki. Z drugiej strony w rzeczywistości mamy opracowany Uproszczony Plan Urządzenia Lasu tzw. UPUL, który ujawnia niespójność w klasyfikacji gruntów. Stąd też pojawiają się problemy z wydawaniem decyzji dot. wycinki drzew. Jedno zaprzecza drugiemu, a pozwolenie na budowę stadionu wydało Starostwo Powiatowe.

Odbył robocze spotkanie z Wójtem Gminy Fabianki i przedstawicielami Zakładu Analiz Środowiskowych „EKO - PRECYZJA” z Ustronia opracowującej program rewitalizacji dla Gminy Fabianki.

*Brak pytań do sprawozdania Przewodniczącego Rady.*

### **Ad. 5**

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – udzielił głosu Wójtowi Gminy w celu przedstawienia informacji z bieżącej działalności oraz sprawozdania z wykonania uchwał Rady Gminy.

**Wójt Gminy** – przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXIII oraz XXIV sesji RG Fabianki (w załączeniu do protokołu). Następnie przedstawił sprawozdanie z działań w okresie międzysesyjnym.

dzysesyjnym od 26.05.2017 r. do 23.06.2017 r. Poinformował, że w połowie maja br. rozpoczęła się przebudowa drogi gminnej nr 190215C łączącej Skórzno z Chełmicą Dużą, realizowana przez Gminę Fabianki. Przebudowa obejmie 3 odcinki drogi o łącznej długości niemal 1,8 km. W ramach planowanych robót będzie m.in. przebudowana nawierzchnia jezdni i poboczy, wybudowany zostanie chodnik, wykonany przystanek z peronem i przejście dla pieszych z azylem w Skórznie. Wartość inwestycji to 698 869,53 zł. Połowa kosztów zostanie sfinansowana z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Wkład finansowy do zadania wnoszą również partnerzy: Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Gmina Lipno i Gmina Bobrowniki. Planowany termin zakończenia robót to 31.07.2017 r.

Wykonawca : Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. Nowa Wieś

**26 maja** br. Wojewoda Kujawsko – Pomorski na wniosek Wójta Gminy Fabianki, powołał komisję do szacowania strat powstałych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych (przymrozki wiosenne) na terenie Gminy Fabianki. Wnioski o oszacowanie szkód w uprawach rolnych przyjmowane są w terminie do 26 czerwca 2017 r. w Urzędzie Gminy Fabianki.

**30 maja** została zawarta umowa o dofinansowanie Programu rewitalizacji dla Gminy Fabianki, która znalazła się w gronie beneficjentów wparcia z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020 na przygotowanie lokalnych programów rewitalizacji.

Koszt przygotowania programu rewitalizacji dla gminy wynosi 13 977,32 zł. Dotacja pozwoli na sfinansowanie przedsięwzięcia w 90%. Przyjęcie przez gminę lokalnego programu rewitalizacji jest warunkiem pozyskania środków unijnych, zarówno na projekty nakierowane na aktywizację społeczną, jak i na zadania inwestycyjne w obszarze rewitalizowanym.

Rewitalizacja, która w obecnej perspektywie finansowej UE obejmuje również obszary wiejskie, to proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdiagnozowanych jako obszary zdegradowane. Wymaga podejścia kompleksowego, obejmującego kwestie społeczne, gospodarcze i funkcjonalno-przestrzenne.

Prace nad programem rewitalizacji dla gminy Fabianki trwają od lutego br. Po zdiagnozowaniu problemów społecznych i gospodarczych na obszarze gminy wyodrębniony zostanie obszar o ich największej koncentracji, na którym prowadzone będą różnorodne działania rewitalizacyjne.

**31 maja** do Instytutu Książki w Krakowie został złożony wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Budowa Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach”. Szacunkowy koszt inwestycji to 1 992 400 zł. Dotacja z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura bibliotek 2016-2020 wynosi 75% kosztów kwalifikowanych. Złożony wniosek został zweryfikowany pozytywnie pod kątem spełnienia wymogów formalnych. Obecnie trwa ocena merytoryczna. Rozstrzygnięcie naboru planowane jest na sierpień 2017 r.

**31 maja** braliśmy udział w konferencji pt. „Pozyskiwanie i obsługa inwestorów” w Urzędzie Miasta we Włocławku. Konferencję zorganizował Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a wśród zaproszonych prelegentów byli przedstawiciele Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu, Kujawsko-Pomorskiego Centrum Obsługi Inwestora i Grudziądzkiego Parku Przemysłowego.

**2 czerwca** w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu podpisana została umowa o udzielenie pożyczek na sfinansowanie zakupów inwestycyjnych: „Zakup śmieciarki” i „Zakup recyklera i skraparki”. Wysokość pożyczek to odpowiednio 527 000 zł i 89 600 zł

Gmina Fabianki zakwalifikowała się jako jedna ze 124 gmin z całego kraju, do otrzymania dotacji z Ministerstwa Rozwoju na realizację zadań wynikających z “Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” w ramach Konkursu “Azbest 2017”. Dotacja w wysokości 9.200 zł ( 77 % kosztów) przeznaczona jest na wykonanie aktualizacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Fabianki. Powyższa inwentaryzacja rozpoczęła się 5 czerwca i prowadzona jest przez Zakład Analiz Środowiskowych EKO-PRECYZJA. Potrwa ona do końca czerwca.

**6 czerwca** Rada Decyzyjna Stowarzyszenia LGD Dorzecza Zgłowiączki wybrała do dofinansowania projekty zgłoszone do konkursu na rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju. Wśród wybranych projektów jest projekt Gminy Fabianki pn. „Budowa placów zabaw i miejsc rekreacji w Gminie Fabianki”. Wartość projektu to 160 000 zł, dotacja wynosi 63,63% (101 000zł). W projekcie przewidziana jest budowa czterech miejsc rekreacji i wypoczynku na terenie gminy Fabianki: w Chełmicy-Cukrowni, Chełmicy Małej, Nasiegniewie i Skórznie. Powstaną tam kompleksy rekreacyjne złożone z placów zabaw i siłowni plenerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Wnioski zostały przekazane do zatwierdzenia przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

W czerwcu uczestniczyłem w uroczystości 20 – Lecia Prywatnego Przedszkola „Tęczowy zakątek” w Fabiankach. Dyrektorem przedszkola jest Pani Agnieszka Dolińska.

Stowarzyszenie LGD Dorzecza Zgłowiączki zorganizowała wyjazd studyjny do powiatu tuchołskiego. Wizytowaliśmy gospodarstwa agroturystyczne (realizujące m.in. projekty z Europejskiego Funduszu Społecznego) i wioski tematyczne na tym obszarze.

**14 czerwca** Urząd Marszałkowski ogłosił wyniki konkursu z poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020. Spośród 65 wniosków złożonych przez samorządy z regionu do dofinansowania wybranych zostało 12 projektów. Najwyżej oceniony został projekt Gminy Fabianki pn. „Innowacyjna edukacja w gminie Fabianki”, uzyskując 84,5 pkt.

Wartość projektu to 340 500 zł, z czego dofinansowanie obejmie 95% kosztów (85% Europejski Fundusz Społeczny i 10 % Budżet państwa). Będzie on realizowany w roku szkolnym 2017/2018 w szkołach podstawowych w Fabiankach, Nasiegniewie (wraz z klasami gimnazjalnymi) i Świątkowiznie oraz w gimnazjum w Fabiankach.

W ramach projektu realizowane będą bezpłatne zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne w zakresie:

- a) technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK),
- b) nauk matematyczno-przyrodniczych,
- c) języków obcych
- d) postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy w zakresie kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej.

Inne typy zajęć będą adresowane do uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (w tym niepełnosprawnych) oraz uczniów zagrożonych przedwczesnym opuszczeniem systemu oświaty. Gimnazjaliści skorzystają z doradztwa edukacyjno-zawodowego połączonego z wizytami w zakładach pracy. Nauczyciele będą mieli możliwość podniesienia kompetencji cyfrowych wykorzystywanych w dydaktyce.

Projekt będzie się wiązał z doposażeniem szkół w pomoce dydaktyczne oraz specjalistyczny sprzęt. Uczniowie odbędą też wycieczki m.in. do Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy w Toruniu i Planetarium Toruniu, gdzie wezmą udział w zajęciach edukacyjnych.

**19 czerwca** uczestniczyłem w sympozjum pt.: „Niektóre aspekty rewitalizacji Śródmieścia Włocławka”, które odbyło się w Kujawskiej Szkole Wyższej we Włocławku. Organizatorem było Koło Naukowe „Budowlaniec” z Wydziału Nauk Technicznych Kujawskiej Szkoły Wyższej we Włocławku oraz Kujawskie Stowarzyszenie Gospodarcze. W trakcie sympozjum przedstawiona została ocena stanu technicznego zabudowy śródmieścia miasta Włocławka, problem ograniczenia niskiej emisji na obszarze Śródmieścia oraz przestrzeń publiczną a jakość życia.

W terminie **od 1 czerwca – 21 czerwca** prowadzone były ogólnogminne konsultacje z mieszkańcami gminy dotyczące lokalnego programu rewitalizacji dla gminy Fabianki. Konsultacje były przeprowadzone w formie: ankiet papierowych, ankiet na stronie internetowej oraz zebrań z mieszkańcami, które odbyły się w dniach:

- 6 czerwca 2017 r. godz. 16.00 – 18.00, zebranie adresowane do ogółu mieszkańców gminy,
- 6 czerwca 2017 r. godz. 18.00 – 20.00, zebranie adresowane w szczególności do przedsiębiorców i organizacji pozarządowych z obszaru gminy,
- 13 czerwca 2017 r. godz. 16.00 – 18.00, zebranie adresowane do ogółu mieszkańców gminy,
- 13 czerwca 2017 r. godz. 18.00 – 20.00, zebranie adresowane w szczególności do radnych Rady Gminy Fabianki.

Podpisywane są umowy z mieszkańcami o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Fabianki na budowę przydomowych ekologicznych oczyszczalni ścieków. W otwartym naborze do udzielenia dotacji zakwalifikowano 18 wnioskodawców, a 6 wnioskodawców znalazło się na liście rezerwowej. Udzielenie dotacji mieszkańcom z listy rezerwowej jest uzależnione od zwiększenia kwoty przeznaczonej na ten cel w budżecie gminy.

Odbyłem kilka spotkań z Zarządem Dróg Wojewódzkich w temacie przebudowy drogi wojewódzkiej 562. Efektem tychże rozmów będzie remont drogi w postaci ułożenia chodnika pieszo-rowerowego.

Trwają roboty budowlane przy realizacji inwestycji jaką jest przebudowa stadionu w Chełmicy Dużej oraz roboty budowlano-montażowe na zadaniu: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2905C w Szpetalu Górnym (ul. Dobrzyńska).

W związku z rozpoczęciem realizacji inwestycji pn. "Budowa małego ronda na skrzyżowaniu drogi krajowej 67 z drogą wojewódzką nr 562 w miejscowości Szpetal Górny" z dniem 9 czerwca 2017 r. została wprowadzona czasowa zmiana organizacji ruchu.

Zakończono procedurę odbiorową i oczekujemy na decyzje na użytkowanie inwestycji: Przebudowa i remont pomieszczeń na lokale mieszkalne w Witoszynie Nowym.

Wyłoniono wykonawcę na zadanie „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 562 polegająca na budowie chodnika nie wykraczającego poza pas drogi w miejscowości Szpetal Górny”, które reali-

zowane będzie w ramach Drogowej Inicjatywy Samorządowej w roku budżetowym na 2017 przez Zarząd Dróg Wojewódzkich wraz z Departamentem Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego.

Podpisano umowy na dostawę oleju opałowego i paliw na potrzeby Urzędu Gminy, Zakładu Gospodarki Komunalnej i Szkół z terenu Gminy Fabianki.

Odbyłem dwa spotkania z przedstawicielami firmy AT Solid Sp. zo.o w Grudziądzu w temacie uzgodnienia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy w związku z tym, że jesteśmy zaskakiwani nowymi przepisami urbanistycznymi i nie tylko. Powoduje to nowe okoliczności i rozwiązania które nie były uwzględniane na etapie opracowania studium. Marszałek Województwa oceniając studium bazuje już na nowej wykładni prawa, stąd też pojawia się kolizja i odmawia się uzgodnienia na tym etapie opracowanego studium przez firmę. Polecilem, aby jeszcze raz wystąpić o uzgodnienie studium z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Jeżeli to uzgodnienie będzie pozytywne wystąpimy o ponowne zatwierdzenie przez Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, a następnie Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. Po uzyskaniu uzgodnień zostanie wywołana odpowiednia uchwała o zatwierdzeniu powyższego studium.

W dniu 21 czerwca odbyło się spotkanie w temacie budowy kolektora sanitarnego nową metodą na zasadzie podciśnienia. Zgodnie z moją sugestią zadanie to przy optymalnym porozumieniu z mieszkańcami obejmować będzie częściowo ulice Leśną, Radosną, Olszową Zagajnikową i Jasną w Szpitalu Górnym.

Gmina Fabianki organizuje wspólnie z Kujawsko-Pomorską Izbą Rolniczą półkolonie dofinansowane przez Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników dla dzieci których co najmniej jeden z rodziców jest ubezpieczony w pełnym zakresie w KRUS. W półkoloniach mogą uczestniczyć dzieci w wieku 6 – 16 lat. Półkolonie potrwać 10 dni roboczych, planowany termin to 3 – 14 lipca 2017 r. w godz. 9:00 – 15:00 w Zespole Szkół Publicznych w Nasięgniewie. W ramach pobytu dzieci będą miały zapewnione: opiekę wychowawców, wyżywienie, zajęcia edukacyjne, wycieczki. Wpłata rodziców za uczestnictwo jednego dziecka w całym turnusie wynosi 50 zł.

Z końcem kwietnia został złożony wniosek o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020 projektu pn. „Czysta energia w gminie Fabianki – budowa mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii”. W projekcie wybudowane zostaną dwie mikroinstalacje fotowoltaiczne na budynkach publicznych: urzędu gminy i szkoły podstawowej w Cyprianie oraz 22 mikroinstalacje odnawialnych źródeł energii (fotowoltaika, pompy ciepła, kolektor słoneczny) na indywidualnych budynkach mieszkalnych.

Szacunkowa wartość projektu to 983 686,51 zł. Dofinansowanie z RPO wynosi 50% kosztów kwalifikowanych. W przypadku mikroinstalacji montowanych na domach prywatnych, 50-procentowy wkład własny wniosą mieszkańcy. Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na wrzesień br.

Nabór ofert na powyższe zadanie upływa w dniu 21 lipca br.

Prowadziłem rozmowy i zorganizowałem spotkanie w gminie Fabianki z udziałem Wójtów i Burmistrzów w sprawie utworzenia spółki samorządowej z Bankiem Gospodarki Krajowej. Spółka, aby została utworzona muszą być projektowane do wykonania inwestycje za 5 mln. zł. Wszystkie te inwestycje finansuje w/w bank w 100 %. Aby osiągnąć ten próg powyżej 5 mln poszukuję partnerów, przyszłych udziałowców ( inwestorów) do założenia podmiotowej spółki.

Dodatkowym argumentem do utworzenia spółki jest to, że wszystkie inwestycje realizowane przez te spółkę nie rzutują na ogólne zadłużenie samorządów. W działaniu tym pojawia się możliwość budowy nowych obiektów użyteczności publicznej, gdzie w obecnej perspektywie UE takich programów nie ma.

Gmina Fabianki dokonała zgłoszenia do udziału w Programie upowszechniania płatności bezgotówkowych w jednostkach administracji publicznej realizowanego przez Ministerstwo Rozwoju wspólnie z Krajową Izbą Rozliczeniową SA.

W ramach tego programu będzie możliwość bezgotówkowego realizowania płatności przez urząd. Program trwa 3 lata i jest bezpłatny.

Po raz kolejny prowadziłem rozmowy z gazownią w temacie budowy sieci gazowniczej na terenie gminy Fabianki. Po okresie urlopowym zorganizujemy pierwsze spotkanie ogólne z mieszkańcami gminy, aby pokazać instytucji gazowniczej, że jest duże zainteresowanie naszego społeczeństwa. W późniejszych okresach po rozeznaniu potrzeb będziemy realizowali na roboczo spotkania mające charakter wiążący w realizacji gazyfikowania naszych terenów.

Uczestniczyłem w uroczystościach zakończenia roku szkolnego w gminnych placówkach oświatowych. Dziękuję za trud kształcenia i wychowania, za przekazywanie wartości niezbędnych w dalszym życiu, za opiekę i ciepło, za starania, cierpliwość, a przede wszystkim za wyrozumiałość. Życzę wszystkim dyrektorom, gronu pedagogicznemu, pracownikom szkoły i całej społeczności

uczniowskiej zasłużonego przyjemnego, bezpiecznego odpoczynku pełnego miłych wrażeń i wspomnień z wakacji.

*Brak pytań do sprawozdania Wójta Gminy.*

## **Ad. 6**

**a)**

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – odczytał obecnym treść uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Fabianki sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2016 rok oraz wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Fabianki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki za wykonanie budżetu gminy za 2016 rok. (Opinie stanowią załączniki do protokołu).

**b)**

**Radny Janiak Tomasz** – odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Fabianki o wykonaniu budżetu Gminy Fabianki za 2016 rok. Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Fabiankach na posiedzeniu w dniu 10.05.2017 r. rozpatrzyła: sprawozdanie Wójta Gminy Fabianki z wykonania budżetu Gminy za 2016r, porównała z wynikami kontroli budżetu, jakich dokonała w ciągu roku, sprawozdanie finansowe za 2016 rok jednostki samorządu terytorialnego, sprawozdanie finansowe za 2016 rok jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, zapoznała się z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Komisja stwierdziła:

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie 38.433.631,93 zł. Dochody wykonano w kwocie 39.079.067,59 zł., co stanowiło 101,68% planu, w tym dochody bieżące na kwotę 36.995.951 zł tj. 101,8% palowanych.
2. Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 44.395.175,93 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 37.209.429,35 zł co stanowi 83,81% planu.
3. Wydatki bieżące stanowiły kwotę 31.017.281,43 zł tj. 91,30% zaplanowanych, oraz wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 6.192.147, zł co stanowi 59,41% planu. Realizację inwestycji przeprowadzono zgodnie z planem.
4. Wynik budżetu za 2016 rok zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości 1.869.638 zł, przy planowanym deficycie w kwocie 5.961.544 zł.
5. Stan zobowiązań Gminy na koniec 2016 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek wyniósł 4.784.379,00.
6. Wójt Gminy, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.
7. Jak wynika ze sprawozdania finansowego jednostki  
- stan zobowiązania na dzień 31 grudnia 2016 roku wynosi 4.784.379 zł  
- stan należności na dzień 31 grudnia 2016 roku wynosi 951.142 zł.
8. Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy Uchwałą Nr 1/S/2017 z dnia 24 marca 2017 roku wydała pozytywną opinię o sprawozdaniu Wójta Gminy Fabianki z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok.
9. Stan Mienia Gminy Fabianki uległ zmianie, pozyskano mienie na łączną kwotę 4.348.472,30 zł, a ubyło na kwotę 114.492,52 zł. W zakresie gospodarki mieniem nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Rewizyjna uznała, że są wystarczające podstawy do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu gminy a rok 2016 i wystąpienia do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi. Następnie odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki za 2016 rok. Po przeanalizowaniu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok i sprawozdania finansowego oraz zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z wykonania budżetu, a także z innymi sprawozdaniami Gminy, Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu. Wobec powyższego Komisja wnioskuje o udzielenie Panu Zbigniewowi Słomskiemu – Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium za 2016 rok.

**Radny Górecki Krzysztof** – odczytał wnioski z posiedzenia *Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych* wypracowane w dniu 21 czerwca 2017 roku dotyczące wykonania budżetu za 2016 rok. Poinformował, że członkowie komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych przeanalizowali sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 r. Komisja nie zgłaszała żadnych uwag co do wykonania budżetu za 2016 r.

**Radny Znajmiecki Marian** – odczytał wnioski z posiedzenia *Komisji Budżetu i Finansów* wypracowane na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2017 roku dotyczące wykonania budżetu za 2016 rok. Członkowie komisji Budżetu i Finansów przeanalizowali sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 r. Komisja pozytywnie oceniła sprawozdania nie zgłaszając żadnych zastrzeżeń co do wykonania budżetu za 2016 r.

**Radny Cackowski Adam** – odczytał wnioski z posiedzenia *Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego* wypracowane na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2017 roku dotyczące wykonania budżetu za 2016 rok. Członkowie komisji Rozwoju Gminy, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego przeanalizowali sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdania nie zgłaszając zastrzeżeń.

**Radny Błaszczuk Włodzimierz** - poinformował, iż Klub Radnych „Jedność” na posiedzeniu w dniu 21.06.2017 r. dokonał analizy sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. Zapoznali się z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej i projektami uchwał wyżej wymienionych spraw. Omówiono projekt uchwały dotyczący udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. Radni Klubu nie zgłosili żadnych uwag i wniosków do sprawozdań oraz projektów uchwał i będą jednogłośnie głosowali za przyjęciem. Członkowie Klubu Radnych „Jedność” będą także głosowali jednogłośnie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. Jednocześnie Radni Klubu złożyli podziękowania i gratulacje Wójtowi Gminy i pracownikom komórki finansowej Urzędu Gminy za bardzo dobre wykonanie budżetu w 2016 roku.

c)

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – w związku z brakiem pytań przystąpił do odczytania treści projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Fabianki za 2016 r. Następnie zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Rada Gminy Fabianki (w składzie 15 radnych) w głosowaniu jawnym, jednogłośnie: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXVI/209/2017 Rady Gminy Fabianki z dnia 23 czerwca 2017 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Fabianki za 2016 r.**

d)

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – w związku z brakiem pytań przystąpił do odczytania treści projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. Następnie zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Rada Gminy Fabianki (w składzie 15 radnych) w głosowaniu jawnym, jednogłośnie: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXVI/210/2017 Rady Gminy Fabianki z dnia 23 czerwca 2017 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 r.**

*W związku z brakiem dalszych pytań ogłoszona została kilkuminutowa przerwa. Sesję opuścił Radny Sławomir Tumiński.*

#### **Ad. 7**

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – wznowił obrady i poprosił o przedstawienie wniosków poszczególnych komisji.

**Radny Górecki Krzysztof** – odczytał wnioski ze wspólnego posiedzenia *Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych i Komisji Budżetu i Finansów* wypracowane na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2017 roku (w załączeniu do protokołu)

**Radny Cackowski Adam** – odczytał wnioski ze wspólnego posiedzenia *Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego zorganizowanej wraz z Komisją Rewizyjną* wypracowane na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2017 roku (w załączeniu do protokołu).

**Radny Błaszczak Włodzimierz** – odczytał wnioski z posiedzenia Klubu Radnych „Jedność” wypracowane w dniu 21.06.2017 r. Nadmieniał, że posiedzenie odbyło się pełnym składzie statutowym. Radni zapoznali się i dokonali analizy materiałów przygotowanych na XXVI sesję Rady Gminy Fabianki, w tym m.in.:

1. Materiałami dotyczącymi rozpatrzenia sprawozdania finansowego o sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 r. oraz w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.
2. Projektami uchwał:
  - w sprawie zmian do budżetu na 2017 rok,,
  - przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Fabianki na lata 2017-2021”,
  - udzielenia dotacji dla OSP Bogucin,
  - wyrażenia zgody na sprzedaż udziału we współwłasności nieruchomości,
  - sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Szpetal Górny.

Radni Klubu „Jedność” nie zgłosili żadnych poprawek i uwag do przedłożonych projektów uchwał. Będą jednogłośnie głosowali na XXVI sesji Rady Gminy za ich przyjęciem. W dalszej kolejności omówiono sprawy bieżące mieszkańców Gminy Fabianki i wewnątrz klubowe, w tym realizację inwestycji w gminie.

#### **Ad.8**

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – poprosił Kierownika Referatu Rozwoju, Funduszy Zewnętrznych i Gospodarki Komunalnej Waldemara Marciniaka o przedstawienie sprawozdania na temat pozyskiwania środków zewnętrznych i aktualnie realizowanych projektów.

**Kierownik RFZ Waldemar Marciniak** – z uwagi na szczegółowe omówienie sprawozdania na Komisjach w skrócie przedstawił sprawozdanie na temat pozyskiwania środków zewnętrznych i aktualnie realizowanych projektów (w załączeniu do protokołu).

*Brak pytań do sprawozdania.*

#### **Ad.9**

##### **pkt 1)**

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – z uwagi na brak pytań do projektu odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXVI/211/2017 z dnia 2 czerwca 2017 r. w sprawie zmian do budżetu na 2017 r.**

##### **pkt 2)**

**Kierownik GOPS Maria Skotnicka** – poinformowała, że program aktywności lokalnej jest na lata 2017-2021 i jest tak jakby kontynuacją uchwalonej wcześniej strategii gminy Fabianki. Program ten dotyczy obszaru pomocy społecznej dla rodzin dysfunkcyjnych, którym grozi wykluczenie społeczne.

Brak pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXVI/212/2017 z dnia 23 czerwca 2017 roku w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Fabianki na lata 2017-2021”.**

##### **pkt 3)**

**Wójt Gminy** – powiedział, że uchwała ta była już podejmowana przez Radę Gminy. Musieliśmy nanieść poprawki, stąd musimy jeszcze raz podjąć uchwałę w dniu dzisiejszym.

Brak pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.



**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXVI/213/2017 z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia: „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Szpetal Górny”.**

**pkt 4)**

**Wójt Gminy** – poinformował, że dotacja ta przeznaczona jest na zakup mobilnego miernika wielogazowego, jako pokrycie wkładu własnego OSP Bogucin.

Brak pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXVI/214/2017 z dnia 23 czerwca 2017 roku w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bogucinie.**

**pkt 5)**

**Wójt Gminy** – poinformował, że ogłoszony został przetarg na sprzedaż działki w Fabiankach. Gmina posiada udział w 1/9 części w drodze dojazdowej. Jest to mało dlatego też lepszym wyjściem jest sprzedaż działki.

Brak pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący RG Adam Rejmak**– odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXVI/215/2017 z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału we współwłasności nieruchomości.**

**pkt 6)**

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – z uwagi na brak pytań do projektu odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXVI/216/2017 z dnia 23 czerwca 2017 roku w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Fabianki.**

**pkt 7)**

**Kierownik GZO Marek Migdał** – powiedział, że 20 czerwca br. dostaliśmy informację, że zakwalifikowaliśmy się do programu „Innowacyjna edukacja w Gminie Fabianki”. W związku z tym musimy jak najszybciej podjąć uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji tego projektu, ponieważ na dniach będzie podpisanie umowy.

Brak pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący RG Adam Rejmak**– odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXVI/217/2017 z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Innowacyjna edukacja w Gminie Fabianki”.**

**Ad.10**

Brak.

**Ad.11**

Brak.

**Ad. 12**

**Sekretarz Gminy Dorota Białkowska** – poinformowała, że Państwowa Komisja Wyborcza i Krajowe Biuro Wyborcze przeprowadza w obecnej chwili konsultacje na temat kształtu kart do głosowania w wyborach samorządowych, które odbędą się w przyszłym roku. Konsultacje będą trwały do końca czerwca br. Opinie wyborców będą miały charakter doradczy przy ustalaniu ostatecznego wzoru karty do głosowania. Osoby zainteresowane kształtem proponowanych kart do głosowania mogą bezpośrednio zapoznać się z nimi poprzez stronę internetową PKW lub przez naszą stronę gminną. Zawarte są na stronie informacje dot. konsultacji oraz zamieszczone wzory karty w proponowanych formach: książeczkowej i arkuszowej.

**Ad. 13**

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – podziękował wszystkim za ten udany rok. Uważa, że współpracowało się bardzo dobrze i chciałby aby ta współpraca nadal tak wyglądała. Zakończył XXVI sesję Rady Gminy Fabianki.

Protokołowała:

Daria Sadlak